



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w BOLESŁAWCU

Bolesławiec 30 czerwca 2017 r.

**Starostwo Powiatowe
w Bolesławcu
Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego
59- 700 Bolesławiec**

Nasz znak: PIW-bol.0733.06.2017

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia: 21.06.2017 r.

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców powiatu bolesławieckiego Powiatowy Lekarz Weterynarii w Bolesławcu informuje, że w ramach działalności Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu bolesławieckiego na bieżąco prowadzone są działania wynikające z przepisów o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem wścieklizny, salmonellozy drobiu oraz gruźlicy i brucelozą: chorób które mogą być przenoszone ze zwierząt na ludzi. Z uwagi na specyfikę produkcji zwierzęcej i aktualnie utrzymywanych komercyjnie w 54 fermach 222 stad drobiu różnych gatunków, zgodnie z obowiązującymi harmonogramami są prowadzone badania na obecność bakterii Salmonella. W ostatnim okresie nie stwierdzono u zwierząt chorób zakaźnych, które są niebezpieczne dla ludzi. Ponieważ w każdym przypadku zranienia lub pokąsania człowieka przez zwierzę (pies, kot,) zwierzę to podlega obowiązkowej obserwacji celem wykluczenia wścieklizny. W tym zakresie Powiatowy Lekarz Weterynarii w Bolesławcu zauważył następujące problemy: 1. najczęściej pokąsań i zranień występuje w okresie wakacyjnym, głównie poszkodowane są dzieci 2. sprawcami są zwierzęta w niewłaściwy sposób utrzymywane, z reguły bez należytego dozoru, z ich właścicielami jest utrudniony kontakt, często w stronę inspektorów stosowane są przejawy agresji.

W związku z tym, że właśnie rozpoczął się sezon urlopów i wakacji, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Bolesławcu przypomina o właściwym zachowaniu się w czasie przypadkowych spotkań ludzi z dzikimi zwierzętami. Zaskoczony zwierzę z reguły ucieka, ale może również zaatakować człowieka dotkliwie go przy tym raniąc. Szczególną uwagę należy zwrócić w czasie przypadkowych spotkań z pojawiającymi się coraz częściej na terenie powiatu bolesławieckiego bobrami.



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Bolesławcu
ulica Górników 8a, 59-700 Bolesławiec

tel.: (75) 730-10-86, fax: (75) 732-20-20, e-mail: boleslawiec@wroc.wiw.gov.pl,
<http://piwboleslawiec.ebip.info.pl/>

W ostatnim czasie na terenie naszego kraju odnotowano kilka przypadków bardzo dotkliwych zranień ludzi przez bobry. Aktualnie na terenach wschodnich naszego kraju odnotowywane są nowe przypadki zachorowań u dzików i świń na afrykański pomór świń ASF, chorobę która wywołuje wysoką śmiertelność u zwierząt z gatunku świnia i w efekcie tego duże straty gospodarcze. Obecnie planowana jest akcja informacyjna skierowana do rolników i wszystkich osób mających kontakt ze zwierzętami, Ponieważ wirus pomoru świń może znajdować się również w odpadkach żywności pochodzenia zwierzęcego planowana akcja ma objąć także parkingi i miejsca postoju przy szlakach komunikacyjnych.

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w Bolesławcu

Joanna Pił-Tea
leż. wet. Joanna Pił-Tea



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ulica numer, kod pocztowy Miasto
tel.: (xx) xxx-xx-xx, fax: (xx) xxx-xx-xx, e-mail: adres@domena.pl, www.domena.pl